de Demanda sistema dinámico de adquisición (IAD/SDA) de software por catálogo II No. CCE-
SNG-IAD-002-2024, considerando que la Orden de Compra derivada resulta ser la opción más 
favorable, la cual garantiza la selección objetiva del respectivo proveedor, se determina que el 
valor del contrato no podrá superar la suma de MIL SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($1.680.000.000,00); incluido IVA cuando aplique, y demás gastos directos e 
indirectos, costos e impuestos a que haya lugar, valor establecido como máximo o techo. 

Para determinar el valor del contrato, se utilizó la nueva plataforma de simulaciones que hace 
parte de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.